
Životopis pana Aleše Kopeckého

 

• Pan Aleš Kopecký se narodil 3. 6. 1956 v porodnici U Apolináře v Praze.

• Jeho tatínek byl profesor Jan Kopecký (narozen 13. 10. 1919 v Habrkovicích).

• Otec pana Kopeckého byl významnou osobností. Proslavil se jako divadelní historik a autor

divadelních her, zakladatel Divadelních novin a katedry dějin divadla.

• Jeho maminka byla Soňa Kopecká (rozená Kmoníčková, nar. 26. 7. 1921). Pracovala jako

sekretářka. 

• Pan Aleš Kopecký vyrůstal v Praze, v Břevnově, kde jeho dědeček nechal postavit

za první republiky vilu, aby vyhověl babičce, které se nelíbilo v Týnci nad Labem.

• Chodil do břevnovských základních škol, pak na Gymnázium Jana Keplera.

• Byl nejmladším dítětem svých rodičů.

• Měl starší sestru a bratra.

• V roce 1976 se rozhodl odejít z Prahy do Českých Budějovic, protože jeho rodina

byla perzekuována a byl sledován STB.

• Jeho tatínek byl v období normalizace sesazen ze všech funkcí (vedoucí katedry,

náměstek na ministerstvu kultury), nesměl publikovat a musel se živit jako dělník

u Vodních zdrojů Zličín, kde bydlel v maringotce. Perzekuci kromě pana

profesora Kopeckého musela snášet celá jeho rodina.

• V Praze nesměl pan Aleš studovat vysokou školu, kvůli režimu nemohl nastoupit

ani na ČVUT ani na VŠE. Nakonec díky doporučení vystudoval dálkově v Českých

Budějovicích, kde ho nikdo neznal.

• V Českých Budějovicích se mu dařilo budovat nový život a první rodinu. Díky

vášni k číslům a matematice se stal nejprve operátorem sálových počítačů a

později získal místo v jaderné elektrárně Temelín.

• Dnes je v důchodu a věnuje se záchraně a rekonstrukci rodného statku svého

otce v Habrkovicích (část Záboří nad Labem), který je jedinečnou polabskou

zemědělskou architekturou a kulturní památkou.

• Je podruhé ženatý a má celkem 5 dcer.


